[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 322/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de ponte sobre o Rio Guaçu, entre a Rua Antonio Meleiro e a Avenida Brasil.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando ser de grande importância a construção de uma ponte ligando a Vila Santo Antonio, Jardim Flórida e Jardim Brasil à Avenida Brasil.
Considerando que essa ponte facilitaria o dia-a-dia de todos os moradores da região, ou seja, trabalhadores, estudantes, dentre outros.

Considerando finalmente que não há uma previsão de quando será construída a marginal, portanto a obra ora pleiteada faz-se necessária em caráter de urgência.
Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do Executivo adotar providências para que seja construída uma ponte sobre o Rio Guaçu ligando a Avenida Brasil à Vila Santo Antonio?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.
1.2. Em caso negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de setembro de 2013.
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/09/2013 - 16:04:59 07872/2013
/vtc